влиянии данных изменений приведена в Примечании 4. НКО не применяла досрочно иных
стандартов, интерпретаций или поправок, которые были выпущены, но еще не вступили в силу.

Изменения в представлении отчетности

Корректировка сравнительных данных в результате выявленных ошибок

При подготовке промежуточной сокращенной финансовой отчетности за шесть месяцев,
закончившихся 30 июня 2018 года, руководством Компании были выявлены ошибки, относящиеся к
предыдущим периодам. В соответствии с МСФО (IAS) 8 «Учетная политика, изменения в
бухгалтерских оценках и ошибки» Компания скорректировала сравнительную информацию по
следующим строкам финансовой отчетности в результате корректировок:

- отражения долгосрочной дебиторской задолженности по амортизированной стоимости согласно
МСФО (IAS) 32 «Финансовые инструменты: представление» и МСФО (IAS) 39 «Финансовые
инструменты: признание и оценка»;

- исключение из состава основных средств материально-производственных запасов согласно МСФО
(IAS) 16 «Основные средства»:

Отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за шесть месяцев, закончившихся
30 июня 2017 года

Строка финансовой
отчетности

Сумма
корректировки

До
корректировки

После
корректировки Описание

Процентные доходы 451 - 451

Доначисление
процентных

доходов

Операционные расходы (3 028) (66 366) (69 394)

Увеличение
операционных

расходов
Убыток до налогообложения (2 577) (26 796) (29 373)

Отчет об изменениях в капитале за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года

Строка финансовой отчетности Сумма корректировки До корректировки
После

корректировки

Совокупный расход за шесть

месяцев 2017 года (2 577) (26 796) (29 373)
Остаток на 30 июня 2017 года (7 408) (75 768) (83 176)

4. Новые принципы учетной политики

НКО в своей промежуточной финансовой отчетности применяла учетную политику и методику
расчетов, которые она применяла в годовой финансовой отчетности за 2017 год, за исключением тех,
которые относятся к новым стандартам и интерпретациям, вступившим в силу для первого
применения за периоды, начавшиеся 1 января 2018 года или после этой даты, и которые будут
применяться в финансовой отчетности за 2018 год (и, следовательно, применимы для промежуточной
финансовой отчетности за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года).

Новые стандарты, которые будут применены в годовой финансовой отчетности за период,